
ID Opere
Categorie 
d'opera

Costo singole 
opere V

Parametro base 
singole opere P

Grado di 
compless

ità G
Prestazione affidate Q

Sommatoria 
prestazioni Σ 

Qi

Compensi (al netto 
delle spese) CP= V x 

P x G x ΣQi

Spese S= CP x K 
K=24.95%

Corrispettivi 
CP + S

Fase: b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA
E.20 EDILIZIA € 440.000,00 8,528600% 0,95 QbII.01 0,23000 € 8.199,40 € 2.045,75 € 10.245,15
S.03 STRUTTURE € 185.000,00 10,818600% 0,95 QbII.01 0,18000 € 3.422,46 € 853,90 € 4.276,37
IA.01 IMPIANTI € 95.000,00 13,207300% 0,75 QbII.01 0,16000 € 1.505,63 € 375,66 € 1.881,29
IA.02 IMPIANTI € 190.000,00 10,735700% 0,85 QbII.01 0,16000 € 2.774,10 € 692,14 € 3.466,24
IA.03 IMPIANTI € 165.000,00 11,184800% 1,15 QbII.01 0,16000 € 3.395,71 € 847,23 € 4.242,93

€ 19.297,30 € 4.814,68 € 24.111,98
Fase: b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA

E.20 EDILIZIA € 440.000,00 8,528600% 0,95
QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, 
QbIII.04, QbIII.05

0,28000 € 9.981,87 € 2.490,48 € 12.472,35

S.03 STRUTTURE € 185.000,00 10,818600% 0,95
QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, 
QbIII.04, QbIII.05

0,31500 € 5.989,31 € 1.494,33 € 7.483,65

IA.01 IMPIANTI € 95.000,00 13,207300% 0,75
QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, 
QbIII.04, QbIII.05

0,30000 € 2.823,06 € 704,35 € 3.527,41

IA.02 IMPIANTI € 190.000,00 10,735700% 0,85
QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, 
QbIII.04, QbIII.05

0,30000 € 5.201,45 € 1.297,76 € 6.499,21

IA.03 IMPIANTI € 165.000,00 11,184800% 1,15
QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, 
QbIII.04, QbIII.05

0,30000 € 6.366,95 € 1.588,55 € 7.955,50

€ 30.362,64 € 7.575,48 € 37.938,12
Fase: b.III) PROGETTAZIONE SICUREZZA

E.20 EDILIZIA € 440.000,00 8,528600% 0,95 QbIII.07 0,10000 € 3.564,95 € 889,46 € 4.454,41
S.03 STRUTTURE € 185.000,00 10,818600% 0,95 QbIII.07 0,10000 € 1.901,37 € 474,39 € 2.375,76
IA.01 IMPIANTI € 95.000,00 13,207300% 0,75 QbIII.07 0,10000 € 941,02 € 234,78 € 1.175,80
IA.02 IMPIANTI € 190.000,00 10,735700% 0,85 QbIII.07 0,10000 € 1.733,82 € 432,59 € 2.166,40
IA.03 IMPIANTI € 165.000,00 11,184800% 1,15 QbIII.07 0,10000 € 2.122,32 € 529,52 € 2.651,83

€ 10.263,48 € 2.560,74 € 12.824,22
€ 1.075.000,00

Di cui: € 59.923,42 € 14.950,89 Tot: €  87.699
Per opere edili € 625.000,00 La voce opere edili comprende anche le strutture e le finiture, viceversa sono esclusi gli arredi Di cui:

Per impianti € 450.000,00 € 22.717,50
€ 11.760,01
€ 15.374,15
€ 12.198,43
€ 12.824,22Per CSP

Tot. Quadro Econ. per lavori

Servizi tecnici per la progettazione definitiva ed esecutivo nonché per il ruolo di CSP dei lavori di adeguamento alla normativa 
di prevenzione incendi della residenza universitaria Tolomei in Siena

CALCOLO DEL COMPENSO

Per opere edili
Per strutture

 per impianti termoidraulici
Per impianti elettrici e speciali
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